СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЛИНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 28
от «29»декабря 2011 г.

с. Килинчи

О внесении изменений в Решение

Совета от 31.12.2009  № 23
«Об утверждении положения о

муниципальной службе

в муниципальном образовании

«Килинчинский сельсовет»

В соответствии с Постановлением Думы Астраханской области четвертого Созыва от 22.11.2011 № 678/9 «О  Законе Астраханской области «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области, Совет муниципального образования «Килинчинский сельсовет»

 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Килинчинский сельсовет», утвержденное Решением Совета от    №  следующие изменения:

1) п. 4.3. Статьи  4 изложить в следующей редакции:

«4.3. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

2) главных должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования, не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности;

3) ведущих должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования, не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее двух лет стажа работы по специальности;

4) старших должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования, требования к стажу не предъявляются;
5) младших должностей муниципальной службы – наличие среднего профессионального образования, требования к стажу не предъявляются».
2. Пункт 15.3 Статьи 15 «ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней» изложить в следующей редакции:

1) «15.3 Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 35 календарных дней».
3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на доске объявлений администрации.

Председатель Совета

Глава МО «Килинчинский сельсовет»                                      Л.А.Ахмедова